
UCHWAŁA NR XV/151/2025 
RADY GMINY RABA WYŻNA 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zabezpieczenia środków 
w budżecie gminy na rok 2026 z przeznaczeniem na realizację 

fragmentu chodnika przy drodze wojewódzkiej nr 958  (DW958) oraz 
wykonania przejścia dla pieszych na tejże drodze w rejonie budynku 

„Browaru Podgórz”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                       
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. 
zm.) w związku z art. 9 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.                     
o petycjach (tekst jednolity: Dz.U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Raba Wyżna 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Petycja Mieszkańców Sołectwa Bielanka z dnia 11.04.2025r. (data 
wpływu: 15.04.2025r.) dotycząca zabezpieczenia środków w budżecie gminy na 
rok 2026 z przeznaczeniem na realizację fragmentu chodnika przy drodze 
wojewódzkiej nr 958 (DW958) oraz wykonania przejścia dla pieszych na tejże 
drodze w rejonie budynku „Browaru Podgórz”: 

- w zakresie dotyczącym zabezpieczenia środków w budżecie gminy na rok 
2026 z przeznaczeniem na realizację fragmentu chodnika przy drodze 
wojewódzkiej nr 958 (DW958) – zasługuje częściowo na uwzględnienie,                 
w ten sposób, że środki te należy zabezpieczyć w budżecie Gminy Raba Wyżna   
w latach 2026 i 2027, 

- w zakresie dotyczącym wykonania przejścia dla pieszych na tejże drodze                    
w rejonie budynku „Browaru Podgórz” – zasługuje  częściowo na 
uwzględnienie, w ten sposób, że w pierwszej kolejności należy zabezpieczyć 
środki w budżecie Gminy Raba Wyżna na 2026 rok na wykonanie dokumentacji 
kosztorysowo – projektowej, poprzedzonej wizją lokalną z udziałem 
przedstawicieli Zarządu Dróg Wojewódzkich, która wskaże optymalny wariant 
przejścia dla pieszych. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do 
uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Wójta Gminy Raba Wyżna do podjęcia następujących 
działań: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4556E83C-117E-43FF-869F-BC020777A9C4. Podpisany Strona 1



a) przygotowanie w projekcie uchwały budżetowej i projekcie WPF 
zabezpieczenia w latach 2026 i 2027 środków finansowych                              
z przeznaczeniem na współfinansowanie realizacji fragmentu chodnika przy 
drodze wojewódzkiej nr 958 (DW958) w miejscowości Bielanka, 

b) wystąpienia do Zarządu Dróg Wojewódzkich w Krakowie                                       
o przeprowadzenie wizji lokalnej w terenie, która wskaże optymalny wariant 
przejścia dla pieszych na drodze wojewódzkiej nr 958 w miejscowości Bielanka 
w rejonie budynku „Browaru Podgórz”, 

c) przygotowanie w projekcie uchwały budżetowej zabezpieczenia  środków 
w budżecie Gminy Raba Wyżna na 2026 rok                                            
z przeznaczeniem na wykonanie dokumentacji kosztorysowo – projektowej 
w/w przejścia. 

2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Raba Wyżna do 
zawiadomienia podmiotu wnoszącego petycję o sposobie rozpatrzenia petycji. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Raba Wyżna 

 
 

mgr Grzegorz Żądło 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4556E83C-117E-43FF-869F-BC020777A9C4. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr XV/151/2025 
Rady Gminy Raba Wyżna 
z dnia 26 czerwca 2025 r. 

Uzasadnienie 
(w oparciu o protokół Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 03.06.2025 r.) 

W dniu 16 kwietnia 2025 r. do Rady Gminy Raba Wyżna wpłynęła petycja 
mieszkańców sołectwa Bielanka reprezentowanych przez Sołtysa sołectwa 
Bielanka dotycząca zabezpieczenia środków w budżecie gminy na rok 
2026 z przeznaczeniem na realizację fragmentu chodnika przy drodze 
wojewódzkiej nr 958 (DW958) oraz wykonania przejścia dla pieszych na tejże 
drodze w rejonie budynku „Browaru Podgórz”.  Przedmiotowa petycja zgodnie 
z § 64 ust. 1 pkt 2) lit. „a” i „b” Statutu Gminy Raba Wyżna uchwalonego 
Uchwałą Rady Gminy Raba Wyżna Nr XLVII/389/2018 z dnia 18 września 
2018 roku z późn. zm. została przekazana przez Przewodniczącego Rady Gminy 
Raba Wyżna pismem z dnia 29.04.2025, znak: RG.152.2.2025 do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji celem przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego oraz 
opracowania propozycji sposobu jej rozpatrzenia a także do Wójta Gminy Raba 
Wyżna, celem zajęcia stanowiska w sprawie przedmiotowej petycji. 

Zajmując stanowisko w sprawie przedmiotowej petycji Wójt Gminy Raba 
Wyżna pismem z dnia 12.05.2025 roku, znak IRG.7021.77.2025 poinformował, 
że w dniu 11.04.2025 r. zostało złożone pismo w Zarządzie Dróg Wojewódzkich 
w Krakowie z prośbą o współfinansowanie budowy chodnika w odcinku 030 km 
2+700,00 – odc. 030 km 3+ 147,00. Natomiast  w sprawie wykonania przejścia 
dla pieszych na drodze wojewódzkiej nr 958 w rejonie budynku „Browaru 
Podgórz” Gmina Raba Wyżna zleciła opracowanie koncepcji wykonania przejścia 
dla pieszych na drodze wojewódzkiej nr 958 w miejscowości Bielanka w odcinku 
030 km 2+620. Z w/w koncepcji wynika, że lokalizacja przejścia dla pieszych  
w powyższym kilometrażu nie zapewnia wymaganej widoczności (z jednej strony 
wynosi: 75 m, z drugiej 66 m) na zatrzymanie się pojazdów przed przejściem dla 
pieszych, która zgodnie z opinią Zarządu Dróg Wojewódzkich Oddziału w Nowym 
Sączu wynosi  m. in.90 m. (członkowie komisji w załączeniu otrzymali kserokopię 
opinii oraz załącznik graficzny). 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 03 czerwca 2025r. 
zapoznała się z przedmiotową petycją oraz z pisemnym stanowiskiem Wójta 
Gminy Raba Wyżna, wysłuchała  wyjaśnień. 

Na posiedzeniu Komisji obecny był również Sołtys Wsi Bielanka Pan Kamil 
Szewczyk oraz Radny Rady Gminy Raba Wyżna Pan Tomasz Kawula, którzy 
w trakcie dyskusji podkreślili, iż jednym z głównych argumentów 
przemawiających za złożoną petycją jest konieczność poprawy bezpieczeństwa 
mieszkańców w górnej części Bielanki,  gdzie chodnik jest nie dokończony 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4556E83C-117E-43FF-869F-BC020777A9C4. Podpisany Strona 1



a mieszkańcy na dokończenie tej inwestycji czekają już kilka lat. Ponadto droga 
wojewódzka charakteryzuje się dużym natężeniem ruchu, a brak chodnika 
zwiększa ryzyko wypadków z udziałem pieszych. Dodatkowych wyjaśnień 
zarówno w zakresie budowy chodnika jak  i wykonania przejścia dla pieszych 
udzielił Pan Bartłomiej Bielarczyk – Kierownik Referatu IRG. 

Następnie w głosowaniu jednogłośnym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
zarekomendowała , że petycja złożona przez mieszkańców sołectwa Bielanka 
w sprawie zabezpieczenia środków w budżecie gminy na rok 
2026 z przeznaczeniem na realizację fragmentu chodnika przy drodze 
wojewódzkiej nr 958 (DW958) oraz wykonania przejścia dla pieszych na tejże 
drodze w rejonie budynku „Browaru Podgórz”: 

- w zakresie dotyczącym zabezpieczenia środków w budżecie gminy na rok 
2026 z przeznaczeniem na realizację fragmentu chodnika przy drodze 
wojewódzkiej nr 958 (DW958) – zasługuje na częściowe uwzględnienie,            
w ten sposób, że środki powinny zostać zabezpieczone w budżecie Gminy Raba 
Wyżna w latach 2026 i 2027, 

- w zakresie dotyczącym wykonania przejścia dla pieszych na tejże drodze                    
w rejonie budynku „Browaru Podgórz” – zasługuje na częściowe uwzględnienie, 
w ten sposób, że w pierwszej kolejności należy zabezpieczyć środki w budżecie 
Gminy Raba Wyżna na 2026 rok na wykonanie dokumentacji kosztorysowo – 
projektowej, poprzedzonej wizją lokalną z udziałem przedstawicieli Zarządu 
Dróg Wojewódzkich, która wskaże optymalny wariant przejścia dla pieszych. 

Po przedstawieniu stanowiska Komisji przez jej Przewodniczącego, Rada Gminy 
przyjmuje stanowisko Komisji jako własne, zobowiązując Wójta Gminy do 
następujących działań: 

a) przygotowanie w projekcie uchwały budżetowej i projekcie WPF 
zabezpieczenia w latach 2026 i 2027 środków finansowych                              
z przeznaczeniem na współfinansowanie realizacji fragmentu chodnika przy 
drodze wojewódzkiej nr 958 (DW958) w miejscowości Bielanka, 

b) wystąpienia do Zarządu Dróg Wojewódzkich w Krakowie                                       
o przeprowadzenie wizji lokalnej w terenie, która wskaże optymalny wariant 
przejścia dla pieszych na drodze wojewódzkiej nr 958 w miejscowości Bielanka 
w rejonie budynku „Browaru Podgórz”, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4556E83C-117E-43FF-869F-BC020777A9C4. Podpisany Strona 2



c) przygotowanie w projekcie uchwały budżetowej zabezpieczenia  środków 
w budżecie Gminy Raba Wyżna na 2026 rok z przeznaczeniem na wykonanie 
dokumentacji kosztorysowo – projektowej w/w przejścia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Raba Wyżna 

 
 

mgr Grzegorz Żądło 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4556E83C-117E-43FF-869F-BC020777A9C4. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XV/151/2025 RADY GMINY RABA WYŻNA z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1

	§ 2
	§ 3
	lit. a w § 3
	lit. b w § 3
	lit. c w § 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	Załącznik 1 - Uzasadnienie(w oparciu o protokół Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 03.06.2025 r.)
	tir. - (1) w zał.1
	tir. - (2) w zał.1
	lit. a w zał.1
	lit. b w zał.1
	lit. c w zał.1



